
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  47  DEL  01/02/2017

OGGETTO

ACCERTAMENTO  DI  ENTRATA  A  SEGUITO  DELL'ALIENAZIONE  DEL  RELITTO 
STRADALE SITO IN COMUNE DI SAN POLO D'ENZA.

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto del Presidente n. 1 del 12/01/2017 è stata affidata ai dirigenti  
titolari di centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale e  
sono  state  loro  assegnate  in  via  provvisoria,  sino  all'approvazione  del  bilancio  di 
previsione 2017, le risorse finalizzate alle attività dell'ente nei limiti dell'art. 163, comma 3 
del D.Lgs. 267/2000;

Preso atto che con Decreto Legge 244/2016 il termine per l'approvazione del Bilancio di  
Previsione 2017 è stato rinviato al 31/03/2017;

Visto l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 relativo alle norme che regolano l’esercizio provvisorio;

Considerato che:

- con determinazione dirigenziale  n.  487 del  01/09/2016 si  è  preso atto  dell'esito 
dell'asta pubblica esperita per la vendita dei beni immobili di cui ai lotti nn.  6 e 7 del  
bando prot. n. 13698 del 10/06/2016, risultante dal verbale di gara redatto in data 
18/07/2016; 

- con lo stesso atto è stato aggiudicato definitivamente ai  Sigg. SALATI SERGIO, 
nato a San Polo d'Enza il 23/06/1956, ivi residente in Via Camillo Prampolini n. 5/1 
C.F.  SLTSRG56H23I123B   e  MANCINI  MILENA  nata  a  Viano  il  11/01/1960, 
residente  in  San  Polo  d'Enza  Via  Camillo  Parmpolini  n.  5/1  C.F. 
MNCMLN60A51L831P,  il lotto n. 6  denominato Relitto stradale sito in Comune di 
San Polo d'Enza;

Considerato che in data 24/01/2017, con atto pubblico notarile redatto dal  dott. Alfredo 
D'Antonio è stato stipulato l'atto di compravendita dell'immobile di cui sopra a favore di 
Salati Sergio e Mancini Milena a fronte dell'assegno circolare  di €  2.562,50 emesso a 
favore della Provincia di Reggio Emilia e incassato in pari data;

Ritenuto di:

- accertare la somma di € 2.562,50 al Titolo 4, Tipologia 400 e al corrispondente capitolo n. 
756,  art.2,  codice  del  piano dei  conti  4040201002,  del  Bilancio di  Previsione 2017 in 
esercizio provvisorio ed al corrispondente cap. 756 che verrà inserito nel PEG 2017

- precisare a norma dell’art.179, comma 2, del D.Lgs. 267/2000, che trattasi di entrata non 
ricorrente;

Accertata,  ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto;

Su proposta del Responsabile del Procedimento Geom. Luca Casanova;

Determinazione N. 47 del 01/02/2017 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



D E T E R M I N A

di  accertare  la  somma di  €  2.562,50  relativa  all’alienazione  dell’immobile  denominato 
Relitto stradale sito in  Comune di  San Polo d'Enza,  foglio 9  mappali  165,   al  Titolo 4 
Tipologia  400  e  al  corrispondente  capitolo  n.  756,  art.2,  codice  del  piano  dei  conti 
40401201002, del Bilancio di Previsione 2017 in esercizio provvisorio ed al corrispondente 
cap. 756  che  verrà  inserito  nel  PEG  2017, da  incassare  da  SALATI  SERGIO  C.F. 
SLTSRG56H23I123B  e MANCINI MILENA  C.F. MNCMLN60A51L831P, a norma dell’art.  
179, comma 2 del vigente TUEL, trattasi di entrata NON RICORRENTE;

Determinazione N. 47 del 01/02/2017 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione

callto:4040108002
callto:4040108002


Reggio Emilia, lì 01/02/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 47 del 01/02/2017 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 47 del 01/02/2017.

Reggio Emilia, lì 02/02/2017

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


